PAGE

[image: image1.png]

ПРАВИТЕЛЬСТВО АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ
МИНИСТЕРСТВО ЭНЕРГЕТИКИ И СВЯЗИ
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 30 августа 2012 г. № 57-пн
г. Архангельск

Об утверждении нормативов потребления коммунальных услуг

по отоплению и холодному водоснабжению при использовании земельного участка и надворных построек в Архангельской области
В соответствии со статьей 157 Жилищного Кодекса Российской Федерации, постановлениями Правительства Российской Федерации от 23 мая 2006 года №306 «Об утверждении Правил установления и определения нормативов потребления коммунальных услуг» и от 28 марта 2012 года №258 «О внесении изменений в Правила установления и определения нормативов потребления коммунальных услуг», Положением о министерстве энергетики и связи Архангельской области, утвержденным постановлением Правительства Архангельской области от 03 апреля 2012 года  № 128-пп,  министерство  энергетики и связи Архангельской области                                                               п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить определенные расчетным методом нормативы потребления коммунальных услуг по отоплению и холодному водоснабжению при использовании земельного участка и надворных построек в Архангельской области, согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 сентября 2012 года.

Исполняющий обязанности

министра                                                                                            А.В. Яковлев

	                                                                ПРИЛОЖЕНИЕ

                                                                к постановлению
министерства энергетики и связи
                                                                   Архангельской области

                                                                   от 30 августа 2012 г. № 57-пн

Н О Р М А Т И В Ы
потребления коммунальных услуг по отоплению и холодному водоснабжению при использовании земельного участка и надворных построек в Архангельской области
1. Норматив потребления коммунальной услуги по отоплению при использовании земельного участка и надворных построек установить в следующих размерах:

	Вид надворной постройки
	Норматив потребления
(Гкал на 1 кв. метр отапливаемых надворных построек)

	Бани
	0,045

	Гаражи и прочие надворные постройки
	0,03

2. Норматив потребления коммунальной услуги по холодному водоснабжению при использовании земельного участка и надворных построек при содержании бань установить в размере 0,6 кубических метра холодной воды на одного человека в месяц.
3. Норматив потребления коммунальной услуги по холодному водоснабжению при использовании земельного участка и надворных построек для полива земельного участка (огородов, теплиц, клумб) установить  в размере 0,046 кубических метра холодной воды на один квадратный метр площади земельного участка в месяц.
4. Количество месяцев, соответствующих периоду использования холодной воды на полив земельного участка составляет 3 месяца (июнь, июль, август).

5. Норматив потребления коммунальной услуги по холодному водоснабжению при использовании земельного участка и надворных построек по водоснабжению и приготовлению пищи сельскохозяйственных животных установить в следующих размерах:

	Виды и группы животных
	Норматив потребления коммунальной услуги по водоснабжению и приготовлению пищи для сельскохозяйственых животных  (куб. м на 1 голову животного в месяц)

	Крупный рогатый скот
(быки, телята)
	0,91

	Коровы молочные
	1,83

	Лошади
	1,83

	Молодняк (теленок, жеребенок)
	0,91

	Свиньи
	0,46

	Овцы
	0,18

	Овцы молодняк
	0,1

	Козы
	0,08

	Козы (молодняк)
	0,05

	Куры
	0,01

_______________

PAGE